
Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden Vught 2025 

De raad van de gemeente Vught; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 oktober 2024 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden Vught 2025 

(Verordening marktgelden Vught 2025) 

Artikel 1 Aard van de heffing 
Onder de naam ‘marktgeld’ wordt een recht geheven voor het toewijzen van een standplaats of een 

vaste standplaats op het voor het houden van de wekelijkse warenmarkt bestemde terrein. 

Artikel 2 Belastingplicht 
Het recht wordt geheven van degene aan wie de standplaats is toegewezen. 

Artikel 3 Tarieven 
1. Het recht bedraagt voor: 

het toewijzen van een vaste standplaats als bedoeld in artikel 1 van de marktverordening 

gemeente Vught 2011, tijdens markturen, per dag of gedeelte van een dag, voor elke strek- 

kende meter in te nemen gemeentegrond, € 1,95; 

a. 

b. het toewijzen van een standplaats, als bedoeld in artikel 1 van de marktverordening gemeente 

Vught 2011, tijdens markturen, per dag of een gedeelte van een dag, voor elke strekkende 

meter in te nemen gemeentegrond € 2,20. 

2. Bij de berekening van de hoogte van het recht wordt een gedeeltelijk in te nemen strekkende 

meter als gehele meter gerekend. 

Artikel 4 Wijze van heffing 
Het marktgeld wordt geheven bij wege van een mondelinge dan wel schriftelijk kennisgeving, waaronder 

mede begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of ander schriftuur. 

Artikel 5 Tijdstip van betaling 
1. Het recht dient te worden voldaan: 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 4 mondeling wordt gedaan: a. 
op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 4 schriftelijk wordt gedaan: 

op het moment van het uitreiken van de kennisgeving; 

c. ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 4 wordt toegezonden: 

binnen 30 dagen na dagtekening van de kennisgeving. 

2. Voor elke betaling van marktgeld wordt een bewijs afgegeven volgens een door de gemeente- 

ambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet vast te stellen 

model. 

Artikel 6 Niet ingenomen standplaats 
De gemeente behoudt zich het recht voor om de toegewezen standplaats of vaste standplaats die tijdens 

de markt op een nader te bepalen tijdstip niet is ingenomen, aan andere kooplieden toe te wijzen, 

zonder dat degene, aan wie de standplaats eerder als vaste standplaats is toegewezen, aanspraak kan 

doen gelden op restitutie van marktgeld. 

Artikel 7 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de rechten wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 8 Overgangsrecht 
De ‘Verordening marktgelden Vught 2024’ vastgesteld bij raadsbesluit van 21 december 2023, wordt 

ingetrokken met ingang van de in artikel 9, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, 

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

Nr. 532565 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2024 nr. 532565 18 december 2024 1 



Artikel 9 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025 

Artikel 10 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening marktgelden Vught 2025’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 12 december 2024 

de griffier, 

M.M. Penders 

de voorzitter, 

R.J. van de Mortel 

Gemeenteblad 2024 nr. 532565 18 december 2024 2 


